Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Results
Survey 466469
Number of records in this query: 30
Total records in survey: 30
Percentage of total: 100.00%
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for al

Titulli akademik?

Answer

Master Profesional (A1)

Master Shkencor (A2)

Doktor i Shkencave (A3)
Profesor i Asociuar (A4)
Profesor Doktor (A5)

No answer

Not completed or Not displayed

Count

oo

O O oo

Percentage

30.00%
43.33%
26.67%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK_ survey for academic staff'

Field summary for al

Titulli akademik?

Master Profesional (9)
Master Shkencor (13)

Doktor i Shkencave (8)
Profesor i Asociuar (0)
Profesor Doktor (0)

Mo answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

A keni pérfunduar ndonjé pjesé té shkollimit jashté vendit? (Yes - Po, Jo - No)

Field summary for a2

Answer

Yes (Y)

No (N)

No answer

Not completed or Not displayed

Count

6
24
0
0

Percentage

20.00%
80.00%
0.00%
0.00%
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1 Quick statistics
. Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for a2

A keni pérfunduar ndonjé pjesé té shkollimit jashté vendit? (Yes - Po, Jo - No)

= Yes (6)
= No (24)
= No answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for a3

Nése pérgjigjia éshté po, ¢faré diplome/niveli studimi? Numri i viteve? Ku? Lutem shpjegoni.

Answer Count Percentage
Answer 4 13.33%

No answer 2 6.67%

Not completed or Not displayed 24 80.00%

ID Response

6 Specializim ne fizioterapi ‘demtimet e kolones vertebrale’ 1.5 vite ne Bolognia Italy

12 Universiteti “scuola superiore sant Anna “Pisa Itali

Master shkencore
Viti 2001-2002

35 Master shkencash
Proces studimesh doktorale
Spanjé
37 Master ne Mjekesi familje prane Universitetit Glasgow UK
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for bl

Né fushén/profesionin tuaj, deri né cfaré mase mendoni se éshté e nevojshme qé studentét té zhvillojné
njé orientim té forté global dhe té kené rrjedhshméri té gjuhés angleze né ményré gé té pérparojné né
rrugén e tyre té karrierés? Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé

Answer Count Percentage Sum
1(2) 0 0.00% 3.33%
2(2) 1 3.33%

3(3) 1 3.33% 3.33%
4 (4) 7 23.33%

5(5) 21 70.00% 93.33%
No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 0 0.00%

Arithmetic mean 4.6

Standard deviation 0.72

Sum (Answers) 30 100.00% 100.00%
Number of cases 30 100.00%
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for bl

Né fushén/profesionin tuaj, deri né cfaré mase mendoni se éshté e nevojshme qé studentét té zhvillojné
njé orientim té forté global dhe té kené rrjiedhshméri té gjuhés angleze né ményré gé té pérparojné né
rrugén e tyre té karrierés? Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé

22 5

= 1(0)}
20 = 2(1)
= 3(1)
18 1 4(7)
16 = 5(21)
) = No answer (0)
14 - Mot completed or Mot
displayed (0)
12
10
4 -
2 .
o Yz Z3
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ001)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Té jetosh né njé
mjedis multikulturor]

Answer Count Percentage Sum
1(2) 0 0.00% 0.00%
2(2) 0 0.00%

3(3) 2 6.67% 6.67%
4 (4) 11 36.67%

5(5) 17 56.67% 93.33%
No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 0 0.00%

Arithmetic mean 4.5

Standard deviation 0.63

Sum (Answers) 30 100.00% 100.00%
Number of cases 30 100.00%
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ001)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Té jetosh né njé
mjedis multikulturor]

= 1(0)
= 2(0)
e = 3(2)
4(11)
v = 5(17)
i = No answer (0)
12 7 Mot completed or Mot
displayed (0)
10
4
A N
0 AP, |
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ002)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Tregu global i

punés]
Answer Count Percentage Sum
1(2) 0 0.00% 0.00%
2(2) 0 0.00%
3(3) 3 10.00% 10.00%
4 (4) 10 33.33%
5(5) 17 56.67% 90.00%
No answer 0 0.00%
Not completed or Not displayed 0 0.00%
Arithmetic mean 4.47
Standard deviation 0.68
Sum (Answers) 30 100.00% 100.00%
Number of cases 30 100.00%
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1 Quick statistics
. Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ002)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Tregu global i
punés]

18

= 1(0)
~ = 2(0)
e = 3(3)
4(10)
v = 5(17)
. = Mo answer (0}
12 7 Mot completed or Mot
displayed (0)
10
4
2 -
0 AP, |
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ003)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Ndérveprime

me njeréz nga vende té tjera]

Answer

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

0

0

1

9

20

0

0
4.63
0.56
30
30

Percentage

0.00%
0.00%
3.33%
30.00%
66.67%
0.00%
0.00%

100.00%
100.00%

Sum

0.00%

3.33%

96.67%

100.00%
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ003)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Ndérveprime
me njeréz nga vende té tjera]

14

12

10 5

1 (o)
2 (o)
3(1)
4(9)
s (20)
Mo answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ004)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Periudhé kohore

e zgjatur jashté vendit (pér studime ose puné)]

Answer

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

0

5

7

8
10
0

0
3.77
11
30
30

Percentage

0.00%
16.67%
23.33%
26.67%
33.33%
0.00%
0.00%

100.00%
100.00%

Sum

16.67%

23.33%

60.00%

100.00%
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK_ survey for academic staff'

Field summary for b2(SQ004)

Deri né ¢faré mase mendoni se kurset akademike (IEndét mésimore) duhet t'u ofrojné studentéve
aftésité pérkatése né fushat e méposhtme: Shkallézoni nga 1 — aspak, né 5 — shumé [Periudhé kohore
e zgjatur jashté vendit (pér studime ose puné)]

1 (o)
2(5)
3(7)
4(8)
5 (10)
Mo answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (0)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b3

A mendoni se éshté e réndésishme gé studentét tané té studiojné IEndé né gjuhén angleze? (Yes -
Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)

Answer Count Percentage
Yes (Y) 23 76.67%

No (N) 5 16.67%

No answer 2 6.67%

Not completed or Not displayed 0 0.00%
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b3

A mendoni se éshté e réndésishme qé studentét tané té studiojné Iéndé né gjuhén angleze? (Yes -
Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)

= Yes (23)
= Mo (5)
= No answer (2)

Mot completed or Mot
displayed (0)
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b4

A mendoni se éshté e réndésishme té inkurajohen studentét gé té marrin pjesé né pérvoja mésimore
ndérkombétare gjaté studimeve té tyre (programe té mobilitetit)? (Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa

pergjigje)
Answer Count Percentage
Yes (Y) 27 90.00%
No (N) 0 0.00%
No answer 3 10.00%
Not completed or Not displayed 0 0.00%
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b4

A mendoni se éshté e réndésishme té inkurajohen studentét gé té marrin pjesé né pérvoja mésimore
ndérkombétare gjaté studimeve té tyre (programe té mobilitetit)? (Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa

pergjigje)

= Yes (27)
= Mo (0)
= No answer (3)

Mot completed or Mot
displayed (0)

15
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for b5

Ju lutemi shénoni né cilén nga kéto mendoni se studentét do té donin té merrnin pjesé nése do
ekzistonin mundésité:

Answer Count Percentage
Studim jashté vendit (kurse semestrale ose verore) (SQ001) 19 63.33%
Praktiké (internship) jashté vendit ose né njé organizaté ndérkombétare né vend (SQ002) 20 66.67%
Udhétim i shkurtér pér arsye mésimore jashté vendit (program i drejtuar nga fakulteti, 14 46.67%
udhétim studimor) (SQ003)

Program dixhital/virtual né bashképunim me njé institucion jashté vendit (SQ004) 10 33.33%
Ndérveprim me studenté ndérkombétaré né kampus (SQO005) 11 36.67%
Other 0 0.00%

Not completed or Not displayed 3 10.00%

ID Response
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK_ survey for academic staff'

Field summary for b5

Ju lutemi shénoni né cilén nga kéto mendoni se studentét do té donin té merrnin pjesé nése do
ekzistonin mundésité:

18

16

14

= Studim jashté vendit
(kurse semestrale ose
verore) (19)
= Praktiké (internship)
jashté vendit ose né
njé organizaté
ndérkombétare né vend (20)
Udh&tim i shkurtér pér
arsye mésimore jashts
vendit (program i
drejtuar nga fakulteti,
udhétim studimor) (14)
Program dixhitalpvirtual
né bashk&punim me njé
institucion jashté
vendit (10)
MNdérveprim me studenté
ndérkomb&taré né
kampus (11)

Other (0)
Serief
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c1

Gjaté karrierés suaj profesionale, a keni jetuar/punuar jashté vendit pér njé periudhé prej 1 viti ose mé
shumé? (Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage
Yes (Y) 4 13.33%

No (N) 24 80.00%

No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 2 6.67%
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1 Quick statistics
. Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c1

Gjaté karrierés suaj profesionale, a keni jetuar/punuar jashté vendit pér njé periudhé prej 1 viti ose mé
shumé? (Yes - Po, No - Jo)

= Yes (4)
= No (24)
= No answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c2

Nése po, né cfaré cilésie?

Answer Count Percentage
Pozicion kérkimor/mésimdhénés? (SQ001) 1 3.33%
Punoni/keni punuar né njé institucion/kompani shéndetésore (SQ002) 2 6.67%
Veprimtari/iniciativé sipérmarrése (SQ003) 0 0.00%
Other 1 3.33%

Not completed or Not displayed 26 86.67%

ID Response

35 Studente
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c2

Nése po, né cfaré cilésie?

26 .
= Pozicion )
24 kérkimor/mésimdheéngs? (1)
- = Punonifkeni punuar ng
22 4 nj& institucionfkompani
20 4 shendetasore (2)
= Veprimtarifiniciative
18 sipgrmarrése (0)
16 o Oth.er (1)
= Seried
14
12 4
10 +
8
5
4 -
el
0 -
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c3

Né 3 vitet e fundit, a keni gené pjesé e njé projekti qé pérfshin bashképunim té ngushté ndérkombétar?
(Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage
Yes (Y) 11 36.67%

No (N) 17 56.67%

No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 2 6.67%
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK_ survey for academic staff'

Field summary for c3

Né 3 vitet e fundit, a keni gené pjesé e njé projekti gé pérfshin bashképunim té ngushté ndérkombétar?

(Yes - Po, No - Jo)

18

14

12 H

10

= Yes (11)
= Mo (17)
= Mo answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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/ls/index.php/admin/survey/sa/view/surveyid/466469

Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c4

Nése po, ju lutemi shpjegoni shkurtimisht partneritetin/bashképunimin ndérkombétar né té cilin keni
gené té pérfshiré:

Answer Count Percentage
Answer 10 33.33%
No answer 1 3.33%
Not completed or Not displayed 19 63.33%
ID Response
4 Erasmus plus
3 Ccnurca project
12 Diagnoze dhe trajtim te semundjeve te lindura te zemres
Trasferim per trajtim profesionial ne gendra te ndryshme ne ltali.
16 Colombo plan University Substance use disorders
35 Projekti SOCIETIES ku marrin pjesé 5 vende té ballkanit
Projekti ACCCENT- projekt ndérkufitar
19 Erasmus
25 Kam gene pjese e projktit te Hapit per zbatimin e protokollit per trajtimin e semundjeve
kronike si SPOk, Diabetit, HTa dhe Astmeés
32 Projekt ge ka per gellim rritien e nderveprimt ndermjet universitetit dhe biznesit.
31 WHO
40 Bashkepunim me ministrine e shendetesise turke ne menaxhim spitalor
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c5

Sa shpesh merrni pjesé né konferenca/trajnime/seminare jashté vendit né fushén tuaj té profesionit?

Answer Count Percentage
Té paktén njé ose dy heré né vit (A1) 19 63.33%

Njé heré né 2 vjet (A2) 1 3.33%

Né ményré té parregullt, por kam marré pjesé né konferenca jashté vendit né 3 vitet e 3 10.00%
fundit (A3)

Nuk udhétoj jashté vendit pér puné lidhur me profesionin (A4) 5 16.67%
Other 0 0.00%

No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 2 6.67%

ID Response
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK_ survey for academic staff'

Field summary for c5

Sa shpesh merrni pjesé né konferenca/trajnime/seminare jashté vendit né fushén tuaj té profesionit?

14

12 4

Té paktén njé ose dy
heré né vit (19)

Mg herg n& 2 vjet (1)
ME ménrré té
parregullt, por kam
Mmarré pjesé né
konferenca jashté vendit
né 3 vitet e fundit (3)
Muk udhétoj jashte
vendit pé&r puné lidhur
me profesionin (5)
Other (0)

Mo answer (0)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c6

A keni dhéné mésim né njé shkollé verore ose njé léndé semestrale né gjuhén angleze pér studenté
ndérkombétaré né vend ose si pedagog i ftuar né njé institucion jashté vendit? (Yes - Po, No - Jo)

Answer Count Percentage
Yes (Y) 2 6.67%

No (N) 26 86.67%

No answer 0 0.00%

Not completed or Not displayed 2 6.67%
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1 Quick statistics
’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for c6

A keni dhéné mésim né njé shkollé verore ose njé léndé semestrale né gjuhén angleze pér studenté
ndérkombétaré né vend ose si pedagog i ftuar né njé institucion jashté vendit? (Yes - Po, No - Jo)

26
~‘ = Yes (2)
24 = No (26)
22 - = No answer (0)
Mot completed or Mot
20 displayed (2]
18
16 4
14
12
10 ~
4
2
0 nninnsd
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Nése po, ju lutemi tregoni temén e kursit (nése ka shumé, tregoni até mé té fundit):

Field summary for c7

Answer

Answer
No answer
Not completed or Not displayed

ID
4

Response

Almera, Letoni

Count

1
1
28

Percentage

3.33%
3.33%
93.33%
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Deri né c¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:

Field summary for d1(SQ001)

Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Ndihem shumé rehat duke u mésuar studentéve vendas dhe ndérkombétaré
té gjithé kursin (IEndén) né gjuhén angleze]

Answer

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

DON~NA R

N

3.46
1.14
24
28

Percentage

3.85%

15.38%
26.92%
26.92%
19.23%
13.33%
6.67%

100.00%
100.00%

Sum

19.23%

26.92%

46.15%

100.00%
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Field summary for d1(SQ001)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:  Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Ndihem shumé rehat duke u mésuar studentéve vendas dhe ndérkombétaré
té gjithé kursin (Iéndén) né gjuhén angleze]

= 1(1)
= 2(4)
= 3(7)
= 4(7)
= 5(5)
= No answer (4)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Deri né c¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:

Field summary for d1(SQ002)

Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Nése mé jepet mundésia, do té doja té jepja njé |IEndé né gjuhén angleze pér
studentét vendas dhe ndérkombétaré]

Answer

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

OO DDNBR

N

3.88
1.12
24
28

Percentage

3.85%
7.69%
15.38%
34.62%
30.77%
13.33%
6.67%

100.00%
100.00%

Sum

11.54%

15.38%

65.38%

100.00%
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’ Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d1(SQ002)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:  Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Nése mé jepet mundésia, do té doja té jepja njé IEndé né gjuhén angleze pér
studentét vendas dhe ndérkombétaré]

1(1)
2(2)
g 3 (4}
4(9)
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Deri né c¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:

Field summary for d1(SQ003)

Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,

No answer - Pa pergjigje [Nése do té jepja njé kurs/ Iéndé né gjuhén angleze, do té doja njé trajnim ose

mbéshtetje pér t& mé ndihmuar té pérgatitem pér kursin]

Answer

1(2)

2(2)

3(3)

44

5(5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

1

2

1

3

14

7

2
4.29
1.23
21
28

Percentage

4.35%
8.70%
4.35%
13.04%
60.87%
23.33%
6.67%

100.00%
100.00%

Sum

13.04%

4.35%

73.91%

100.00%
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Field summary for d1(SQ003)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:  Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Nése do té jepja njé kurs/ Iéndé né gjuhén angleze, do té doja njé trajnim ose
mbéshtetje pér t& mé ndihmuar té pérgatitem pér kursin]

147 1(1)

2(2)

= 3(1)

4(3)

5(14)

= No answer (7)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Deri né c¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:

Field summary for d1(SQ004)

Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Pres kompensim shtesé pér mésimin né gjuhén angleze]

Answer

1(1)

2(2)

33

41(4)

5 (5)

No answer

Not completed or Not displayed
Arithmetic mean
Standard deviation
Sum (Answers)
Number of cases

Count

Percentage

5.00%
0.00%
25.00%
20.00%
40.00%
33.33%
6.67%

100.00%
100.00%

Sum

5.00%

25.00%

60.00%

100.00%
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Field summary for d1(SQ004)

Deri né ¢faré mase jeni dakord me pohimet e méposhtme:  Shkallézoni nga 1 - aspak, né 5 - shumé ,
No answer - Pa pergjigje [Pres kompensim shtesé pér mésimin né gjuhén angleze]

= 1(1)
= 2 (0]}
= 3 (5]
= 4(4)
= 5(8)
= Mo answer (10)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d2

A flisni rrjedhshém njé gjuhé té huaj, pérvec anglishtes? Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

Answer Count Percentage
Yes (Y) 20 66.67%

No (N) 4 13.33%

No answer 4 13.33%

Not completed or Not displayed 2 6.67%
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Field summary for d2

A flisni rrjedhshé&m njé gjuhé té huaj, pérve¢ anglishtes? Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

o
: = Yes (20)
18 - = No (4]
= No answer (4)
16 Mot completed or Mot
displayed (2)
14
12
10
4 .
2 .
o - pooioise s
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Quick statistics

Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d3

Nése po, cilén/cilét gjuhé?

Answer Count
Answer 18
No answer 2
Not completed or Not displayed 10
ID Response

3 English

34 Italiaht

9 Italisht

10 Italisht

11 Italisht

12 Italisht

15 Italisht

16 Italian

35 Spanjisht

19 Frengjisht Italisht

20 Anglisht

21 Anglisht

25 Italisht

28 italisht

30 Anglisht

31 Italisht

39 Italisht

40 Italisht

Percentage

60.00%
6.67%
33.33%
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d4

Déshironi té pérfshiheni né aktivitete/programe gé lidhen me njé axhendé ndérkombétarizimi né
Fakultet? Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

Answer Count Percentage
Yes (Y) 23 76.67%

No (N) 1 3.33%

No answer 4 13.33%

Not completed or Not displayed 2 6.67%
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Field summary for d4

Déshironi té pérfshiheni né aktivitete/programe gé lidhen me njé axhendé ndérkombétarizimi né
Fakultet? Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje

= Yes (23)
= Mo (1)
= Mo answer (4)

Mot completed or Mot
displayed (2)
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d5

Nése keni ndonjé koment, sugjerim apo reagim lidhur me procesin e ndérkombétarizimit né Fakultet?

Answer Count Percentage
Answer 7 23.33%

No answer 21 70.00%

Not completed or Not displayed 2 6.67%

ID Response

3 Exchange

12 Mundesi e shkembimit te staf akademik mes universiteteve ge kemi marredhenie

bashkepunimi per nje periudhe te shkurter
Per leksione te hapura ne perputhje me kurikulat mesimore.

16 Jam shume dakort me kete proces nderkombetar per universitetin e Shkodres

24 Jam plotesisht dakor me plotesimen e mesiperm

25 Jam dakort me integrimin dhe ngritjen prifesionale personale dhe te studentéve

32 Ka filluar te implementohet ne nje mase te vogel

40 Programe akademike ge pershtaten me kurrikulat nderkombetare, mundesisht binjekezim

me fakultete/universitete me profil te ngjashem akademik ne nivel nderkombetar.
Ofrimi i sa me shume hapesirave per studentet dhe stafin akademik per shkembim te
eksperiencave me universitete nderkombetare.
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Quick statistics
Survey 466469 'BIOSINT_ UNISHK _ survey for academic staff'

Field summary for d6

Opsionale, shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj:

Answer Count Percentage
Answer 6 20.00%
No answer 22 73.33%
Not completed or Not displayed 2 6.67%
ID Response

12 Arketa Pllumi Guli

35 Suela Ndoja

24 Besard peci

25 Ermira Alibashi

40 Holta Duda

41 Dr.Jonida Lesha
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	Results
	Titulli akademik?
	A keni përfunduar ndonjë pjesë të shkollimit jashtë vendit?  	(Yes - Po, Jo - No)
	Nëse përgjigjia është po, çfarë diplome/niveli studimi? Numri i viteve? Ku? Lutem shpjegoni.
	Në fushën/profesionin tuaj, deri në çfarë mase mendoni se është e nevojshme që studentët të zhvillojnë një orientim të fortë global dhe të kenë rrjedhshmëri të gjuhës angleze në mënyrë që të përparojnë në rrugën e tyre të karrierës?  	Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë
	Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:  	Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Të jetosh në një mjedis multikulturor]
	Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:  	Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Tregu global i punës]
	Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:  	Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Ndërveprime me njerëz nga vende të tjera]
	Deri në çfarë mase mendoni se kurset akademike (lëndët mësimore) duhet t'u ofrojnë studentëve aftësitë përkatëse në fushat e mëposhtme:  	Shkallëzoni nga 1 – aspak, në 5 – shumë [Periudhë kohore e zgjatur jashtë vendit (për studime ose punë)]
	A mendoni se është e rëndësishme që studentët tanë të studiojnë lëndë në gjuhën angleze?  	(Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)
	A mendoni se është e rëndësishme të inkurajohen studentët që të marrin pjesë në përvoja mësimore ndërkombëtare gjatë studimeve të tyre (programe të mobilitetit)?  	(Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje)
	Ju lutemi shënoni në cilën nga këto mendoni se studentët do të donin të merrnin pjesë nëse do ekzistonin mundësitë:
	Gjatë karrierës suaj profesionale, a keni jetuar/punuar jashtë vendit për një periudhë prej 1 viti ose më shumë?  	(Yes - Po, No - Jo)
	Nëse po, në çfarë cilësie?
	Në 3 vitet e fundit, a keni qenë pjesë e një projekti që përfshin bashkëpunim të ngushtë ndërkombëtar?  	(Yes - Po, No - Jo)
	Nëse po, ju lutemi shpjegoni shkurtimisht partneritetin/bashkëpunimin ndërkombëtar në të cilin keni qenë të përfshirë:
	Sa shpesh merrni pjesë në konferenca/trajnime/seminare jashtë vendit në fushën tuaj të profesionit?
	A keni dhënë mësim në një shkollë verore ose një lëndë semestrale në gjuhën angleze për studentë ndërkombëtarë në vend ose si pedagog i ftuar në një institucion jashtë vendit?  	(Yes - Po, No - Jo)
	Nëse po, ju lutemi tregoni temën e kursit (nëse ka shumë, tregoni atë më të fundit):
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:  	  Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë , No answer - Pa pergjigje [Ndihem shumë rehat duke u mësuar studentëve vendas dhe ndërkombëtarë të gjithë kursin (lëndën) në gjuhën angleze]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:  	  Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë , No answer - Pa pergjigje [Nëse më jepet mundësia, do të doja të jepja një lëndë në gjuhën angleze për studentët vendas dhe ndërkombëtarë]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:  	  Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë , No answer - Pa pergjigje [Nëse do të jepja një kurs/ lëndë në gjuhën angleze, do të doja një trajnim ose mbështetje për të më ndihmuar të përgatitem për kursin]
	Deri në çfarë mase jeni dakord me pohimet e mëposhtme:  	  Shkallëzoni nga 1 - aspak, në 5 - shumë , No answer - Pa pergjigje [Pres kompensim shtesë për mësimin në gjuhën angleze]
	A flisni rrjedhshëm një gjuhë të huaj, përveç anglishtes?  	Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje
	Nëse po, cilën/cilët gjuhë?
	Dëshironi të përfshiheni në aktivitete/programe që lidhen me një axhendë ndërkombëtarizimi në Fakultet?  	Yes - Po, No - Jo, No answer - Pa pergjigje
	Nëse keni ndonjë koment, sugjerim apo reagim lidhur me proçesin e ndërkombëtarizimit në Fakultet?
	Opsionale, shkruani emrin dhe mbiemrin tuaj:


